
AMBITO TERRITORI

TROI
ALE

A El"ffis,p,qffT#ffirs
Comune di Troia

Ente capofila dell'Ambito Territoriale costituito dai Comuni di:
Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovíno, Candela, Castelluccio dei Sauri, CastelluccioValmaggiore,

Celle dí SanVito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panní, Rocchetta Sant'Antonio,
Sant'Agata di Puglia,Troía, ASLFG, Provincia dr Foggia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

N. 104 in data 31 Dicembre 2019

OGGETTO:

L'onno
il giorno

DUEMILADICIANNOVE
Trentuno

del mese di Dicembre
olle ore 13.00

nel la  Residenza Munic ipa le

de l  Comune  d iT ro ia

Pubblicata all 'Albo Pretorio

in data 2 6 fiTT, Z13ZI

Destinazione somme FNPS - FGSA2019 - FGSA 2018 alla nuova Gara SAD/ADI. lmpegno spesa e
approvazione atti preparatori
Determinazioni



It RESPONSABITE DETTUFFICIO DI PIANO

PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri,
Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta
Sant'Antonio, Sant'Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con i l Comune di Troia
capofila dell 'Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l ' integrazione con le attività socio-
sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata dai
Consigli Comunali sulla base dello schema adottata dal Coordinamento lstituzionale con deliberazione n. 11 del
17.O7.2018, unitamente ai regolamenti quali documenti essenziali e propedeutici all 'approvazione del Piano di Zona;
VISTI:
o i l Piano di Zona per i l  tr iennio 20L8-2020, approvato dal Coordinamento lstituzionale nella seduta del 24.O4.2OL9

con del iberazione n.  01;
o la Deliberazione del Coordinamento lstituzionale n. 01 del 26.OL.2OT5 con la quale si individuava la dott.ssa

Antonella Tortorella quale Responsabile dell 'Ufficio di Piano;
r i l  Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con i l quale i l Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito alla dott.ssa

Antonella Tortorella la Responsabil ità dell 'Ufficio di Piano, confermato con decreto n. 1-1-551 del 28.05.2019;
VISTI:
.f. i l  Decreto Legislativo L8 agosto 2000,n.267;
t Lo Statuto Comunale;
t  l lv igente Regolamento d i  Contabi l i tà ;
.i. l l  Bilancio di Previsione per i l  tr iennio 2019 - 2021 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 29 marzo

2019,  immediatamente eseguib i le ,  con del iberazione n.  19;
*  l l  P iano Esecut ivo d i  Gest ione per  l 'anno 2019 approvato con Del iberazione d i  G.M. n.81 del  !7 .04.20!9,

immediatamente eseguib i le ;
* l l  predisponendo Bilancio di Previsione per i l  tr iennio 2O2O - 2022
RICHIAMATI:

accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
s tanziament i  d i  b i lancio e con le regole d i  f inanza pubbl ica;

PREMESSO CHE:

qual i tà  del la  v i ta ,  I 'autonomia indiv iduale,  le  par i  opportuni tà,  la  non d iscr iminazione,  la  coesione socia le,
l 'e l iminazione e la  r iduzione del le  condiz ioni  d i  d isagio indiv iduale e fami l iare der ivant i  da inadeguatezza d i
reddito, diff icoltà sociali e condizioni di non autonomia, in coerenza con gli artt. 2, 3 e 38 della Costituzione;

integrazione nella famiglia, nella scuola, nel lavoro e nella società, costituiscono la finalità perseguita dalla L. n.
tO4/L992 "Legge-quadro per l 'assistenza, l ' integrazione sociale e i diritt i  delle persone handicappate" e smi;

VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000,
n. 328, che individua il "piano di zona dei servizi socio - sanitari" come uno strumento fondamentale per la
realizzazione delle polit iche di intervento nel settore socio - sanitario con riferimento, in speciale modo, alla capacità
dei vari attori istituzionali e sociali di definire, nell 'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di
delineare opzioni e modell i strategici adeguati per lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio - sanitari sul
territorio di riferimento;
VISTA la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e i l
benessere delle donne e degli uomini in Puglia" e i l Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modificato dal
Regolamento n. tL/2015;
VfSTO il Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modificato dal Regolamento n. !U20L5;
RfCHIAMATA integralm.ente la Deliberazione di Coordinamento lstituzionale n. 27 del 28.L2.2O17 con cui veniva
emanato atto di ir idirizzo al Responsabile dell 'Ufficio di Piano di porre in essere tutti gli atti necessari per l 'aff idamento
del Servizio SAD/ADl a valere sulle fonti di f inanziamento indicate nel medesimo atto;
RfCHfAMATA integralmente la propria determinazione n. 132 del 28.12.2017 con cui si procedeva ad approvare al
documentazione necessaria per esperire le operazioni di gara a mezzo RDO su MEPA aperta a tutti gli iscritt i  alla
pertinente categoria merceologica;
DATO ATTO che è stata inserita la predetta documentazione nel sistema giusta RDO n. 1835067;
CONSIDERATO che alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, owero ore 12.00 del giorno 15.0I.20I8,
sono pervenute, nei termini, le buste nei termini, n. 02 offerte:



Forcella 15d - P. lva 04007550710 pec: conssi@lesalmail.it, con plico pervenuto in Piattaforma alle ore

08:45:21 del 15.01.2018;

keresonlus@pec.confcooperative.it, con plico pervenuto in Piattaforma alle ore 11:58:39 del 15.01.2018;

VISTI i seguenti verbali:
* n.01 del 17.0I.20t8 (seduta pubblica per l 'apertura della Busta A a cura del RUP e apertura della Busta B su

Mepa con la presenza della Commissione);
€. n. 02 del !2.04.20L8 (sedute private per l 'attribuzione dei punteggi di cui alla documentazione Busta B);
* n. 03 del 18.04.2018 (seduta pubblica per la lettura dei punteggi di cui alla Busta B e per l 'apertura della Busta C);
RIIEVATO che, in base ai punteggi complessivamente assegnati nella seduta del 18.04.2018, è stata approvata la
seguente graduatoria

N. Concorrenti
Ribasso Percentuale

Off. Economica
Punteggio
Economico

Punteggio
offerta tecnica

Punteggio
totale

t Keres Onlus 45,53% t7,63 70,63 88,26

2 Consorzio CONSSI 75% 18,40 79,53 97,93
Consorzio SANITA' E SERVIZI INTEGRATI PER AZIONI SOC. COOP. SOCIAIE: ribasso del 75Yo sulle spese generali di
euro t0.704,77 con oneri della sicurezza pari ad 8.100,00, con un valore offerto di euro 2.675,19 sulle spese generali e
pertanto i l valore dell 'offerta di gara ammonta ad euro 408.881,45 oltre iva al 5% per un totale di euro 429.325.52;
KERES ONTUS a.r.l.: r ibasso del 45,53% sulle spese generali di euro L0.704,77 con oneri della sicurezza pari ad
2.230,00, con un valore offerto di euro 5.830,89 sulle spese generali e pertanto i l valore dell 'offerta di gara ammonta
ad euro 4L2.O36,L5 oltre iva al 5% per un totale di euro 432.637,96;
DATO ATTO che, a seguito della verif ica dei requisit i di ordine generale, tecnico-organizzativi ed economico-finanziari,
f 'aggiudicazione, ai sensi dell 'art. 32, comma 7, del Decreto Legislativo n. 50/20L6 e ss.mm.ii., ha acquisito la sua
efficacia e, pertanto, si è proceduto a confermare l 'aggiudicazione del servizio di assistenza domicil iare e domicil iare
integrata per anziani e disabil i al Consorzio Sanità e Servizi Integrati per Azioni - Soc. Coop. Sociale, con sede in Foggia
alla Via di luvara snc, Partita IVA 04007550710, avendo acquisito un punteggio totale di 97,93 punti, la cui offerta
economica è sopra dettagliata;
RfCHIAMATA la propria precedente determinazione n. 79120t9 con la quale si è proceduto a l iquidare i l servizio
refativamente al periodo Maggio - Giugno 2019 per un importo di euro 60.375,25, comprensivo di lva come per legge
e che, in base alla proiezione delle ore del servizio, si presume che per i l  periodo Luglio 2019 - Marzo 2020 occorrerà
un importo di euro 318.789,56, comprensivo di lva come per legge;
DATO ATTO pertanto che occorre destinare le risorse disponibil i  del PdZ per l 'approvazione degli atti di gara per

l 'espletamento delle nuova procedura di gara, owero le somme di seguito riportate:
a) euro 99.768,99 al capitolo L440/t imp. 661 FNPS2018;
b)euro 234.56! ,96 a lcapi to lo L44U4 imp.662 FGSA2013;
c) euro 175.500,00 al capitolo L44L/5 imp. 663 FGSA2018,
per un totale complessivo di euro 509.830,95;
Tutto quanto premesso,
VISTI if D. Lgs. LL8/2OLL e successive modificazioni e i l principio contabile finanziario applicato alla competenza
finanzia ria (a l legato 4 / 2 del D. Lgs. 118/2011);
ACCERTATA lo propria competenzo, oi sensi degli ont 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locoli) in merito all'adozione della presente determinozione, trottondosi di otto di gestione

ossunto nel rispetto di criteri predeterminoti dalla legge;
DETERMINA

Di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed
approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi
def l 'art. 3 della Legge 07 /0811990 n.241 e s.m.i.;
Di impegnare, con destinazione vincolata, la somma complessiva di euro 509.830,95 a cui dare esigibil i tà temporale
anno 2019 come di seguito specificata:
a) euro 99.768,99 al capitolo L440/t imp. 661 FNPS2018;
b)euro 234.561,96 a lcapi to lo L44U4 imp.662 FGSA2013;
c) euro 175.500,00 al capitolo L44L/5 imp. 663 FGSA2018,
Di accertare, ai f ini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all 'articolo 147-bis, comma 1,

del D. Lgs. n.267/2OOO, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla regolarità, legitt imità e
correttezza dell 'azione amministrativa, i l  cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
prowedimento da parte del responsabile del servizio;



Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall 'art. L47 bis, comma 1, del D. Lgs. n.267 12000 e dal
relativo regolamento comunale sui controll i  interni, che i l presente prowedimento, oltre all ' impegno di cui sopra,
comporta ulteriori rif lessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell 'ente;
Di dare atto che in riferimento all ' istruttoria e all 'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di confl itto di
interesse, neanche potenziale, con I ' impresa interessata al procedimento, capace di incidere negativamente
sull ' imparzialità del Responsabile di procedimento; nè sussistono tra Responsabile di procedimento e con i soggetti
(t itolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro i l quarto grado e che, ai sensi del
comma 8 dell 'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2OO0 e s.m.i. -TUEL, i l programma dei conseguenti pagamenti dell ' impegno di
spesa di cui al presente prowedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
f inanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio";
Di procedere alla pubblicazione sull 'albo pretorio del Comune di Troia e dell 'Ambito Territoriale;
Di trasmettere i l presente atto alla ditta interessata, nonché ai Comuni dell 'Ambito Territoriale per la dovuta
conoscenza delle attività poste in essere dall 'uff icio di Piano.
Di dare atto che il presente prowedimento è ri levante ai f ini dell 'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n.
33/2OI3 e pertanto viene trasmesso all 'uff icio segreteria per i prowedimenti di competenza.

ll Responsabile
Dott.ssa



la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura f inanziaria di cui al
combinato normativo dato dall 'art icolo L5L, comma 4, del Decreto Legislativo L8 agosto 2000, n.
267, diventando esecutiva con I 'apposizione della predetta attestazione.

Tro ia,  addì  31.12.2019 ll Responsabile dell' io di 'Piano
RELL.A

Settore ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con
impegno a valere sui  Fondi PdZ, nel l 'ambito del la disponibi l i tà f inanziar ia sul lo stesso accertata in
conformità del l 'art .  183 del D. Lgs. 18.08. 2O0O,n.267.

Settore ECONOMICO FINANZIARIO
La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutt i  gl i  effett i  normativamente
previst i  essendosi proweduto, in pari data, ad acquisire I 'attestazione contabile di cui innanzi.

Troia, addì 3L.L2.20L9

UFFICIO DI PIANO
La presente determinazione non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta
esecutiva a tutti gli effetti normativamente previsti essendosi proweduto, in pari data, ad inserire
e pubblicare la stessa rispett ivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, al l 'Albo
Pretorio on l ine, sul sito ist i tuzionale del Comune di Troia e su quello dell 'Ambito Terri toriale,
nonché trasmessa a tutt i  i  Comune dell 'Ambito

Troia, addì
l l  Responsabile dell 'UDP

Dott. Antonella TORTORELLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene oggi pubblicata, mediante inserimento in elenco, al l 'Albo
Pretorio on l ine e vi resterà per 15 giorni consecutivi,  ai sensi del l 'art.124, comma 1", del
D.1gs.18.08.2000, n. 267.

Troia, addì 31..12.2019

rroia, addì A 6 f iTI, Z0lî


